ПРОТОКОЛ № 44
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

08 апреля 2022 года								                г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора подряда на приобретение оборудования и выполнение работ по созданию системы сбора и передачи информации на подстанциях АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 70-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора подряда на приобретение оборудования и выполнение работ по созданию системы сбора и передачи информации на подстанциях АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 70-2022).
1.1. В настоящее время у ОА «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора подряда на приобретение оборудования и выполнение работ по созданию системы сбора и передачи информации на подстанциях АО «ЮРЭСК». Решение указано в Протоколе заседания Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» № 32 от 22.03.2022.
Согласно пп. 2 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» при наличие срочной (не позднее 10 рабочих дней) потребности в продукции (товарах, работах, услугах), в связи, с чем проведение иных процедур будет противоречить интересам Заказчика или приведет к нарушению его обязательств перед третьими лицами возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор подряда на приобретение оборудования и выполнение работ по созданию системы сбора и передачи информации на подстанциях АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
· Подрядчик: ООО «Энсервико» (адрес места нахождения: 644046, г. Омск, ул. Бульварная д. 15, корп. А, офис 28; ИНН: 5506058653, КПП: 550601001, ОГРН 1055511006022);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: приобретение оборудования и выполнение работ по созданию системы сбора и передачи информации на подстанциях АО «ЮРЭСК». Выполняются строительно-монтажные и пусконаладочные работы по созданию системы сбора и передачи информации (ССПИ) на ПС 110 кВ Евра. Объемы выполняемых работ указаны в ТЗ;
· Сроки выполнения работ:
· Начало выполнения работ: с даты заключения договора;
· Окончание выполнения работ: 31.05.2023 г.
· Место выполнения работ: ПС 110 кВ Евра, Подстанция располагается в черте города Урай. Координаты: 60°6'58"N 64°47'58"E.;
· Цена договора: 8 814 762 (восемь миллионов восемьсот четырнадцать тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 31 коп., в том числе НДС - 1 469 127 (Один миллион четыреста шестьдесят девять тысяч сто двадцать семь) рублей 05 коп.;
· Порядок оплаты: Заказчик осуществляет предоплату (авансовый платеж) - 50% от стоимости договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления Подрядчиком банковской гарантии на возврат авансового платежа. Окончательная оплата выполненных Работ производится в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры (при наличии), акта выполненных работ (КС-2) и справки (КС-3) оформленных надлежащим образом. При окончательной оплате фактически выполненных работ учитываются все произведенные авансовые платежи.
· [bookmark: _GoBack]Срок гарантии - не менее 12 месяцев с момента подписания сторонами Договора акта выполненных работ;
· Предусмотрены обеспечительные меры - предоставление Подрядчиком безотзывной банковской гарантии на возврат авансового платежа в размере 4 407 381 (Четыре миллиона четыреста семь тысяч триста восемьдесят один) рубль.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 08 апреля 2022 года.

	Председатель Комиссии
	А.И. Бусурин ______________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ________________________

Л.С. Мустафина ____________________

М.С. Зеленяк ______________________

2